华容县工程建设项目审批制度改革工作领导小组办公室

华工改办发〔2021〕1号

关于印发《华容县工程建设项目审批制度
改革2021年工作任务清单》的通知

县工改领导小组成员单位及涉改单位：
[bookmark: _GoBack]根据国家、省、市有关工程建设项目审批制度改革的文件精神和相关要求，经县政府同意，现将《华容县工程建设项目审批制度改革2021年工作任务清单》印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。县政府督查室将对任务清单落实情况予以督查考核。

               华容县工程建设项目审批制度改革工作
              领导小组办公室
                          2021年3月16日
华容县工程建设项目审批制度改革2021年工作任务清单
	改革事项
	序号
	主要任务
	工作内容
	责任单位
（排第一位为牵头单位）
	完成时间

	一、深化技术审查改革
	1
	规范技术审查制度
	1、结合省“用地清单制+告知承诺制”，出台《社会投资项目用地清单实施方案》、《政府投资工程建设项目方案联审实施细则》，县级今年享受的试点项目不少于5个。
2、规定审查程序、时限、专家、方式、标准等要素，发布可研报告、用地预审与选址意见书、设计方案、环评报告、防洪影响评价等技术审查细则。
	县自然资源局、县发改局、县住建局、县城管局、岳阳市生态环境局华容分局、县水利局、县交警支队、县财政局等相关部门
	2021年6月底前

	2
	构建技术审查平台
	构建技术审查平台框架系统，将技术审查纳入系统监管。
	县政务服务中心、县工改办
	2021年9月底前

	3
	推动技术审查瘦身
	在工业园开展试点，确定技术审查简化豁免类型，出台可免办水土保持方案、可研报告、初步设计审查等豁免清单，实现“拿地即开工”。全年在工业园区范围内，社会投资类新建的工业仓储项目100%享受到技术审查豁免清单红利，超过50%的项目实现“拿地即开工”。
	县工改办、县发改局、县自然资源局、县住建局、县水利局等相关部门
	2021年6月底前

	二、强化现有改革措施
	4
	加强区域评估应用
	1、加强区域评估成果的全面应用，引导建设单位在工改系统中采用区域评估承诺制申报，要确保在做了区域评估范围内的项目全部享受到政策红利；
2、在工业园区范围内全面推广区域评估，扩大应用，实现|在2021年11月之后在工业园区范围内新建的工业项目都能享受到3-5项区域评估指标红利。
	县发改局、县自然资源局、县水利局、岳阳市生态环境华容分局、县工改办
	2021年持续推动落实

	5
	中介服务标准化建设
	1、完成中介超市平台系统升级改造，推进市县中介超市一体化建设；
2、推进中介事项清理和收费管理标准化、服务指南和时限管理标准化、信用监管标准化。
	县发改局、县政务服务中心、县住建局、县自然资源局、县财政局、岳阳市生态环境局华容分局、县水利局、县城管局等相关部门，县工改办
	2021年持续推动落实

	二、强化现有改革措施
	6
	优化市政公用报装
	1、强化市政公用报装综合受理，确保项目100%在省市政公用报装平台受理并办结；
2、结合国办函（2020）129号，优化市政公用报装项目外线审批制度。
	县政务服务中心、县发改局、县住建局、县自然资源局、县城管局、国网华容供电公司、县自来水公司、华润燃气公司等相关部门，县工改办
	2021年9月底前

	7
	完善分期验收制度
	出台《优化规划、土地核验分期验收制度》，推进“交房即交证”改革。
	县自然资源局、县住建局、县税务局等相关部门
	2021年6月底前

	8
	推行帮代办第二方专业服务
	推行政府购买服务，由第三方机构具体负责审批事项“帮代办”窗口，担负综合咨询、帮办代办、引导服务、流程监管等工作，帮助报建单位全流程网办、并联办、综合办
	县工改办、县财政局、县发改局、县自然资源局、县住建局、县政务服务中心等相关部门，县工改办
	2021年6月底前

	三、完善工改组织保障
	9
	完善工改组织保障
	1、增加工改领导小组成员单位，提升改革效能，如审计局等9个单位；
2、充实工改专班。发改、自然资源、政务服务中心等单位抽调专人集中办公。全力做好重点项目工程报建跟踪服务。
	县工改办、县发改局、县自然资源局、县政务服务中心、县重点项目建设事务中心
	2021年3月底前

	10
	强化工改督查督办
	建立审计、纪检监察、督查三位一体监督体系，监督全程并联办、网上办，考核审查审批时效，核算工程报建成本坚持定期通报、绩效考评制度，查处典型案例。
	县政府督查室、县纪委、县审计局、县工改办
	2021年持续推动落实